17/12/2021 09:48 https://sipac.ifs.edu.br/sipac/VerInformativo?id=23578&numeroPortaria=2819&portalpublico=true&codigo=&codigoUnidade=…

https://sipac.ifs.edu.br/sipac/VerInformativo?id=23578&numeroPortaria=2819&portalpublico=true&codigo=&codigoUnidade=&imprimir=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
PORTARIA Nº 2819, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado no DOU de 04 subsequente, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando a necessidade de aprimorar a contratação de serviços e a aquisição de bens,
visando à garantia da continuidade das atividades acadêmicas e administrativas do Instituto Federal de Sergipe,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir o Plano Anual de Contratações do Instituto Federal de Sergipe – 2022, conforme cronograma elaborado pelo Departamento de
Licitações (DEL), da Diretoria de Licitações e Contratos (DLC), e constante no site do IFS na página de Planejamento das Contratações:
http://www.ifs.edu.br/licitacoes-e-contratos/planejamento-das-contratacoes

§1º Nenhuma aquisição e/ou contratação poderá ser efetuada sem que já esteja contemplada no Plano exposto no caput, ressalvadas as dispensas
e inexigibilidades de licitação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE